
گزارش
 عرضه سه عنوان جدید از 

»قصه فرماندهان« به بازار نشر
جدیدترین آثــار مجموعه »قصــه فرماندهان« با 
نام هــای »به وقت ماه«، »کاکــو عبدالله« و »پرواز 
در نگاه پروانه« توسط انتشارات سوره مهر منتشر و 

راهی بازار نشر شدند.
به گزارش مهــر، عناوین جدید »قصه فرماندهان« 
بــا نام های »به وقت ماه«، »کاکو عبدالله« و »پرواز 
در نگاه پروانه« به تازگی توســط انتشــارات سوره 
مهر منتشــر و روانه بازار نشر شــده اند. مجموعه 
»قصه فرماندهان«، مجموعه کتاب هایی اســت که 
بــه زندگینامه و خاطرات شــهدای دفاع مقدس و 
فرماندهان ارشــد روزهای ســخت جنگ ایران و 
عراق می پــردازد. »به وقت ماه« به قلم رضا صفری 
بر اســاس زندگی سردار شــهید »ذاکر حیدری« 
نوشته شده اســت. این شهید از شــهدای مدافع 
حرم اســت که در ســال ۱۳۹۵ در سوریه دعوت 
حق را لبیک گفت و به درجه رفیع شهادت رسید. 
شــهید حیــدری در دوران دفاع مقدس هم حضور 
داشت و مسئولیت هایی مثل رئیس قبضه، دیده بان 
توپخانــه، فرمانده گردان، فرمانده عملیات توپخانه 
لشکر عاشورا و رئیس ســتاد توپخانه عاشورا را بر 
عهده داشــت. »به وقت ماه« هم حضور شهید در 
دفاع مقدس و هم در حلب ســوریه و دفاع از حرم 
را روایــت می کند. دومین اثر با نام »کاکو عبدالله« 
بر اســاس زندگی شــهید مدافع حــرم »عبدالله 
اســکندری« به قلم اصغر فکور نوشته شده است. 
این اثر گزیده داســتانی از زندگی شــهید عبدالله 
اســکندری در قالب ده داستان کوتاه است. سردار 
سرتیپ پاسدار عبدالله اسکندری مشهور به سردار 
بی سر و سیدالشهدای مقاومت فارس، متولد شیراز، 
از شــهدای شاخص جبهه مقاومت و مدافعان حرم 
در ســوریه و عراق بود که برای پاسداری از حریم 
اهل بیت )ع( به شــام رفــت و در روزهای ابتدایی 
خرداد ۱۳۹۳ در حلب به دست دژخیمان تکفیری 

سر از پیکر پاکش جدا شد و به شهادت رسید.
»پرواز از نگاه پروانه« هم کتابی است که احمدرضا 
امیری ســامانی به نگارش درآورده و در برگیرنده 
روایت پروانه محمودی همسر شهید یاسینی است 
و ۱۰ داستان از زندگی این شهید را روایت می کند. 
علیرضا یاســینی از قهرمانان بزرگ نیروی هوایی 
است که از نظر ساعت پروازی با هواپیمای جنگی، 
یکی از نفرات اول محسوب می شود. »پرواز از نگاه 
پروانه« داســتان های مختلفی از زاویه دید دانای 
کل و سوم شخص )پروانه محمودی( را پیش روی 
مخاطب می گذارد. شــهید یاسینی سال ۱۳۷۳ در 

جریان یک حادثه هوایی به شهادت رسید.

صدا و سیما باید همه آلات موسیقی را 
نشان دهد

دبیر شورای هنر با اشاره به تصویب سند موسیقی 
گفت: با تصویب این ســند، هیچ شخصیت حقیقی 
و دستگاه حقوقی حق و اجازه لغو کنسرت را ندارد 
 و صدا و ســیما نیــز باید همه آلات موســیقی را

نشان دهد. 
محمدحســین ایمانی خوشــخو در نشست خبری 
شــورای هنر که به منظور تشریح سندهای هنری 
مصوب این شــورا برگزار شد، اظهار داشت: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی یکی از نهادهای سیاستگذار 
و قانون گذار در حوزه هنر اســت و شورایی به نام 
شــورای هنر دارد که تا قبل از سال ۸۸ اقدام های 
مهمی از جمله جایزه جلال آل احمد و فرهنگستان 
را انجام داد. ایمانی خوشخو گفت: مشکل اصلی در 
کشــور جزیره ای عمل کردن اســت. دستگاه های 
مختلفــی در هنر فعالیت دارنــد که هیچ ارتباطی 
با هم ندارند که بعضا مــوازی کاری هم دارند. این 

ناهماهنگی ضربه بدی به شورا زد.
وی ادامه داد: در شــورای هنر همه دســتگاه های 
فرهنگــی و هنــری از جمله آمــوزش و پرورش ، 
دانشــگاه آزاد ، وزارت علوم و چند دســتگاه دیگر 
عضویت دارند و این ناهماهنگی ها در شورا برطرف 
شــد. وی گفت: به دنبال تشــکیل شــورا، ۶ سند 
بالادستی داشتیم از جمله سند معماری که پس از 

۸ سال که روی زمین مانده بود مصوب شد.
وی همچنین با اشــاره به تصویب ســند هنرهای 
نمایشــی و به دنبال آن تصویب تاسیس بنیاد ملی 
تئاتر ایران افزود: سند هنرهای تجسمی هم مصوب 
شــد که یکی از پیامدهای آن در خصوص حراج ها 
بود که پیش از این کســی اجــازه حضور در این 

حراج ها را نداشت.
ایمانی خوشــخو به تصویب تاســیس شهر جهانی 
صنایع خلاق فرهنگی هم اشــاره کرد و افزود: بنا 
بــه ابلاغ رئیس جمهور شــهید این بنــا در ۳۰۰ 
هکتار در تهران ایجاد می شــود. وی تصویب سند 
ســینما را هم یادآوری کرد و اظهار داشت: در این 
دوره با توجه به اهمیت های حوزه ســینما، ســند 
ســینما در کارگروهی تنظیم و به دنبال ۱۰ جلسه 
تخصصی، دوشنبه گذشته به تصویب نهایی رسید. 
وی تصریح کرد: در اســناد بالادستی، فرصت ها و 
ظرفیت های راهبردی که باید از آنها اســتفاده کرد 

مشخص شده است.
ایمانی خوشــخو گفت: در ســند ســینما، حقوق 
تمامی متولیان امر دیده شــده است. ۱۰ آیین نامه 
اجرایی هم دارد که هنوز مصوب نشــده  و از جمله 
این ها می توان به آیین حقوق تماشــاگران، حقوق 
و مسوولیت های سینماگران، شــیوه نامه حقوق و 
سرمایه گذاری سینمایی اشاره کرد. وی تاکید کرد: 
این آیین نامه ها با همکاری همه دســت اندرکاران 
باید تصویب شــود. ایمانی خوشــخو اظهار داشت: 
شورای راهبردی متشــکل از همه دست اندرکاران 
سینما اعم از شــخصیت های حقوقی و صنفی نیز 

تشکیل شده است.

اخبــــار

علی کلانتری   اکران فیلم های مست عشق به کارگردانی حسن فتحی و کُمدی 
سال گربه به کارگردانی مصطفی تقی نژاد امروز چهارشنبه بیست و چهارم مرداد 
ماه به پایان می رســد تا به این ترتیب بعد از مدت ها پــرده نقره ای با بازیگران 
مطرحی همچون بهرام افشاری، پارسا پیروزفر و شهاب حسینی خداحافظی کند. 
گفته می شــود بهرام افشاری که در ســال های اخیر به یکی از چهره های مطرح 
سینمای کشور تبدیل شده به زودی با دو فیلم »هفتاد سی« و »مرد عینکی« به 
کارگردانی خودش به سینماهای کشــور بازمی گردد و احتمالا دوباره باید شاهد 

صف های طویل در سینماهای کشور برای تماشای این دو فیلم کُمدی باشیم.
بنا به اعلام شورای صنفی نمایش این دو فیلم که از امروز از اکران عمومی حذف 
می شوند و دیگر اکران سراسری در کشور نخواهد داشت، در گروه سینما فرهنگ 
به اکران خود ادامه می دهد و کسانی که تا به امروز موفق نشده اند که این دو اثر 
را در سینما به تماشا بنشینند می توانند با خرید بلیط از گروه سینما فرهنگ، اثر 
محبوب خود را نگاه کنند. فیلم ســینمایی مست عشق که ساخت و اکران آن به 
دلیل دوملیتی بودن این اثر با حواشی فراوانی روبرو شد و چندین و چندبار زمان 
اکران آن به تعویق افتاد، پس از چند ســال بلاتکلیفی بالاخره پنجم اردیبهشت 
ماه ســال جاری اکران سراســری خود را آغاز کرد. جالب اینجاست که این اثر 
به کارگردانی حســن فتحی برخلاف روش معمول بلیط فروشــی پس از اکران، 
چندین روز پیش فروش بلیط داشت و از قضا با استقبال خوبی هم مواجه شد. 

مســت عشق به واســطه قصه آشــنایی که اکثر مردم ایران با آن ارتباط برقرار 
می کنند و از بچگی تا بزرگســالی با آن ارتباط عاطفی و حتی علمی و درســی 
داشته اند برای مردم جالب بود. زندگی شمس و مولانا یکی از داستان هایی است 
که همواره برای مردم و عاشــقان ادبیات و شــعر جذابیت خاصی داشته است، 
در کنار این موارد حضور بازیگرانی همچون پارســا پیروزفر و شــهاب حسینی 
و همچنیــن حضور بازیگر زن معروف ترکیــه ، فارغ از محتوا و فیلمنامه و بحث 
کارگردانی حسن فتحی، با استقبال شایان توجهی از سوی مخاطبان مواجه شد 
و توانســت در طول مدت اکران خود یعنی کمتر از چهار ماه، بیش از دو میلیون 

مخاطب را به سالن های سینما بکشاند. 
مست عشق علاوه بر این توانست با فروش نزدیک به ۱2۰ میلیارد تومان، عنوان 

پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سینمای پس از انقلاب ایران را به دست بیاورد.
پارســا پیروزفر که به تازگی در شبکه نمایش خانگی مقابل دوربین آیدا پناهنده 
رفته و سریال در انتهای شب که مورد استقبال مخاطبان نیز واقع شده بود، روانه 
شبکه نمایش خانگی کرد، با توجه به پایان اکران مست عشق ظاهرا خداحافظی 

طولانی با اکران و قاب تلویزیون و سینما خواهد داشت. 
علاوه بر این شهاب حسینی نیز که در این چند سال اخیر با سریال هایی همچون 
پوســت شیر و گناه فرشته مهمان خانه های مردم بود و روزهای پرکاری را پشت 

سر گذاشته نیز ظاهراً تا اطلاع ثانوی اثری را برای اکران نخواهد داشت.
فیلم کمدی »ســال گربه« ســاخته مصطفی تقی زاده هم دیگر فیلمی است که 

اکران آن همزمان با مســت عشق به پایان می رسد. این فیلم از 22 فروردین ماه 
روی پرده رفت و در هفته های اول فروش بســیار خوبی داشت ، اما با آغاز اکران 

مست عشق فروش آن آرام آرام کاهش پیدا کرد. 
دومیــن فیلم مصطفی تقــی زاده در طول مدت اکران خود با جذب ۱ میلیون و 
۱۷۵ هزار مخاطب توانست ۶4 میلیاردتومان فروش کند. با پایان نمایش عمومی 
سال گربه بهرام افشاری به شکل موقت از چرخه اکران خداحافظی می کند. او دو 

فیلم »هفتاد سی« و »مرد عینکی« را در نوبت نمایش دارد.
ظاهرا شــورای صنفی نمایش با پایان اکران این دو فیلم ، از اکران 4 فیلم جدید 
خبر داده اســت. طبق اعلام این شــورا، فیلم های »قلب رقه«، »سفر پرماجرا«، 
»خانه شیشــه ای« و »باغ کیانوش« از امروز اکران سراسری خود را آغاز خواهند 
کرد. فیلم های قلب رقه و باغ کیانوش از آثاری اســت که در جشــنواره چهل و 
دوم فیلم فجر به اکران رسید و می تواند علاقه مندان به این سبک فیلم ها را به 

سالن های سینما بکشاند.
بــاغ کیانوش که یکی از کارهــای متفاوت در حوزه کودک و نوجوان اســت از 
آن آثاری اســت که علیرغم حوزه ســاخت و فارغ از نام بازیگران اصلی که اکثرا 

نوجوانان مستعد تئاتر هستند، می تواند برای بزرگسالان هم تجربه متفاوتی را از 
منظر قصه گویی و نوع ساخت رقم بزند. 

باغ کیانوش از آن آثاری بود که به محض پایان یافتن در کاخ جشنواره به شدت 
مورد تشــویق حضار قرار گرفت و بســیاری از منتقدان نســبت به این فیلم نقد 
مثبتی داشــتند ولی از آنجایی که ســینمای ما در چند سال اخیر به تک قطبی 
تبدیل شده و به چنین آثاری که از همه منظرها اثری درست و محترم محسوب 
می شــود بها نمی دهند، باغ کیانوش هم نتوانست در جشنواره فجر چهل و دوم 
موفقیت آنچنانی از آن خود کند. قلب رقه نیز شاید ادامه راه فیلم سازی به سبک 
ابراهیم حاتمی کیاســت. قلب رقه داستان و روایتی در خصوص داعش و عوامل 
آنها و جنایتشان اســت که در فضایی جدید و بدون جلوه های ویژه خاصی و در 
سوریه فیلمبرداری شده و از این حیث می تواند برای مخاطبان و علاقه مندان به 

این سبک فیلمسازی جذاب و قابل توجه باشد.
امیدواریم که با تنوع ژانری که در حال حاضر در ســینماهای کشــور به وجود 
آمده، مخاطبان ســینما به فیلم های کُمدی فقط اقبال نشان ندهند و فیلم های 

اینچنینی را نیز به تماشا بنشینند.
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»باغ کیانوش«؛ فیلمی که باید دیده شود

مدیرعامل پیشین بنیاد ســینمایی فارابی، »سیدعباس 
صالحی« وزیر پیشــنهادی فرهنگ و ارشــاد اسلامی را 
انســانی شریف و ســلیم النفس توصیف کرد و گفت: او 
با توانمنــدی  مدیریتی و درک و دانشــی که در حوزه 
فرهنگ و هنر دارد، فاصلــه میان هنرمندان و دولت را 
کاهــش می دهد و دوران درخشــانی را برای این حوزه 

رقم خواهد زد. 
سیدمحمد بهشتی در گفت وگو با ایرنا درباره انتظارات 
از ســیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: اولین انتظاری که از او می رود این است 
که وزارت فرهنگ و ارشــاد را ســازمان تخصصی ببیند 
نه سیاســی؛ در این صورت است که در مواجه با چنین 

سازمانی برخوردی تخصصی پیدا می کند.
مدیرعامل پیشین بنیاد سینمایی فارابی افزود: صالحی 
باید همــه بخش های حوزه فرهنگ و هنر و رســانه را 
وارد دوره انبساط، نشــاط، امید و بالندگی کند، فاصله 
اهالــی فرهنگ و هنر را با وزارتخانه کاهش دهد اگر هم 
کدورتی بوده در جهت رفع آن گام بردارد. وی بیان کرد: 
اساسا فضای میان دولت و هنرمندان باید آکنده از مهر و 
دوستی و ملاطفت باشد، مانند رابطه هنرمندان و مردم؛ 
اگر ادعا می کنیم جامعه ما فرهنگی اســت باید در اجزا 
و ارکان آن این روح ذاتی فرهنگ به وضوح دیده شــود، 
فرقی نمی کند میان دولــت و مردم، دولت و هنرمند یا 
هنرمند و مردم. بهشتی تصریح کرد: سیدعباس صالحی 
انسانی شریف و ســلیم النفس است. هر چند به خوبی 
می دانم در مسئولیت وزارت فرهنگ و اسلامی کار بسیار 
ســختی در پیش دارند، اما امیــدوارم با توانمندی های 

مدیریتی و درک و دانشــی کــه در حوزه فرهنگ دارد، 
دوران درخشانی را برای حوزه فرهنگ و هنر کشور رقم 
بزند. موسس موزه سینما با تاکید بر چالش های بزرگی 
که وزیر پیشــنهادی فرهنگ و ارشاد با آن روبه رو است، 
تاکید کرد: نقش وزارت فرهنگ و ارشــاد صرفا نظارت 
خشــک قهری و بی روح نیســت، بلکه نگاه حمایتی به 
این حوزه و درک درســت از وضعیــت فرهنگی جامعه 
می تواند فاصله بین دولت و جامعه فرهنگی هنری را کم 
کند؛ وجــود فاصله میان جامعه هنری و وزارت فرهنگ 
مهمترین چالش موجود اســت که مطمئنم سید عباس 

صالحی آن را رفع خواهد کرد.
ســیدعباس صالحی گزینه پیشنهادی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی متولد ۱۳4۳ در مشهد و فرزند مرحوم 

آیت الله میرزاحسن صالحی )متوفی ۱۳۹۶( است.
او دانش آموخته علوم حوزوی و در دانشــگاه نیز فلسفه 
خوانده اســت، در دو حوزه علمیه مشهد و قم در محضر 
آیات عظام وحید خراسانی، جواد تبریزی، سید عزالدین 
زنجانی، میرزا علی آقا فلســفی و دیگــران تلمذ کرده؛ 

هرچند لباس روحانیت به تن ندارد.
صالحی همچنین در مباحث فلســفی از محضر استادان 
ابراهیمــی دینانی، انصاری شــیرازی، جــوادی آملی و 
حسن زاده آملی بهره برده است. او از سال ۱۳۷۰ تاکنون 
دروس مرتبط با فقه و فلسفه و کلام اسلامی را در حوزه 
و دانشگاه تدریس کرده است.وی از ۱۸ خرداد ۱4۰۱ از 
سوی مقام معظم رهبری به عنوان نماینده ولی فقیه در 
موسسه اطلاعات و روزنامه اطلاعات و مدیرمسئول این 

روزنامه منصوب شد.

مدیرعامل پیشین بنیاد سینمایی فارابی:
وزیر پیشنهادی فرهنگ فاصله هنرمندان با دولت را کاهش می دهد 

بهروز افخمی کارگردان سینمای ایران فیلمنامه »فرمان 
هانیبال« را درباره یک زن یهودی می نویسد.

بهروز افخمی کارگردان ســینمای ایران در گفت وگو با 
مهر دربــاره فیلمنامه جدید خود گفــت: نام فیلمنامه 
جدیدی که درحال نگارش آن هستم »فرمان هانیبال« 
اســت. در ابتدا فکر می کردم که می توانیم امســال این 
فیلم را بســازیم اما اکنون تصورم این اســت که نوشتن 
فیلمنامه طول می کشــد زیرا قرار است به زبان عبری، 
عربی و انگلیســی هم نوشته شــود و تحقیق و پژوهش 

زیادی نیاز دارد.
وی درباره داســتان این فیلم توضیح داد: این فیلمنامه 
دربــاره یک پیرزن ۸۰ ســاله یهودی اســت که همان 
اوایل جنگ دســتگیر شــد. ۱۵ روز پس از دستگیری 
نیروهای حماس او را تحویل صلیب ســرخ داده بودند، 
او در این مدت بســیار درگیر فلسطینی هایی بود که در 
تونل ها مشــغول مقاومت بودنــد. رفتارهای او در همان 
زمان نیز بســیار مورد توجه قــرار گرفت زیرا زمانی که 
بازگشــت خیلی گرم بــا اعضای حماس که داشــتند 
او را بــه صلیب ســرخ تحویل می دادنــد، خداحافظی 
 کــرد و همچنین پس از آن حملات شــدیدی به دولت 

نتانیاهو داشت.
افخمی که نگارش این فیلمنامه را از ســال گذشته آغاز 
کرده معتقد است که »فرمان هانیبال« پرداختی واقعی 

و براساس تحقیق نسبت به سوژه خود دارد.
کارگردان »عروس« در پاسخ به این احتمال که قرار این 
فیلم به صورت محصول مشــترک ســاخته شود، گفت: 
این فیلم محصول مشترک نیست و فقط از زبان عبری، 

عربی و انگلیسی در این فیلمنامه استفاده می شود.
وی دربــاره احتمال حضور بازیگران خارجی در »فرمان 
هانیبال« بیان کرد: ممکن اســت در ساخت این فیلم از 
بازیگران خارجی نیز استفاده کنیم. برخی بازیگران طی 
این ســال ها نسبت به وحشیگری های رژیم صهیونیست 
و آمریکا واکنش نشان دادند مانند سوزان ساراندون که 
تبدیل به لیدر تظاهرات ضدصهیونیســتی شده است با 

وجود اینکه خودش یهودی است.
افخمی در رابطــه با زمان اکران فیلم »صبح اعدام« نیز 
گفت: »صبح اعدام« در پاییز امســال اکران می شود. به 
احتمال زیاد در ۱۱ آبان که سالگرد تیرباران طیب حاج 
رضایی و حاج اسماعیل رضایی است این فیلم روی پرده 

باشد.
وی در پاسخ به اینکه آیا »صبح اعدام« در اکران می تواند 
مخاطبان خودش را پیدا کند؟ تصریح کرد: اکنون برایم 
اهمیتــی ندارد که مخاطبان هنگام اکــران از این فیلم 
استقبال کنند زیرا معتقدم این روزها ما فیلم می سازیم 
زیرا فکر می کنیم این کار را بلدیم و برای پر کردن اوقات 

فراغت خودمان فیلم می سازیم نه مخاطبان.
کارگردان »شــوکران« در پایان عنــوان کرد: زمانی که 
جمعیت کشــور ۵۰ میلیون نفر بود در سال ۸۰ میلیون 
بلیت ســینما فروخته می شــد اما اکنون این مخاطبان 
طرد شــده اند و امروزه مخاطب سینمای ما ۵ درصد از 
مردم طبقه متوسط هستند. اما کم کم می توان امیدوار 
بود زیرا آمار نشان داده است که مخاطبان شهرستان ها 
 بیشتر شــده اند و شــاید ســال های بعد اوضاع سینما 

بهتر شود.

اثری درباره مقاومت
زن ۸۰ ساله یهودی سوژه فیلم جدید بهروز افخمی

ســفر اربعین سبب می شود فرد از زندگی روزمره و دغدغه های دنیوی فاصله بگیرد و 
در فضایی قرار گیرد که بیشتر به فکر آخرت و معنویت است.

به گزارش تسنیم، زیارت ها علاوه بر جنبه های معنوی، فرصتی برای اصلاح رفتارها و 
بازنگری در زندگی شخصی هستند. در این سفرها، فرد از زندگی روزمره و دغدغه های 
دنیوی فاصله می گیرد و در فضایی قرار می گیرد که بیشــتر به فکر آخرت و معنویت 
اســت. ارتکاب منکرات در چنین شــرایطی، مانند نادیده گرفتن هدف اصلی زیارت 
اســت. پرهیز از گناهان و تمرکز بر اعمال نیک، می تواند به فرد کمک کند تا از این 
فرصت برای اصلاح رفتارها و پاکســازی دل استفاده کند. یکی دیگر از دلایل اهمیت 
پرهیز از منکرات در سفر زیارتی، تأثیر منفی گناهان بر روح و روان فرد است. گناهان 
باعــث تیرگی دل و کاهش نور ایمان می شــوند و مانع از آن می گردند که فرد بتواند 
به درســتی از برکات معنوی زیارت بهره مند شود. در مقابل، پرهیز از منکرات و توجه 
به اعمال صالح، به دل انســان آرامش می بخشد و او را در مسیر صحیح معنویت قرار 
می دهد. این آرامش قلبی و روحی، می تواند تجربه زیارت را به یک سفر معنوی و الهی 
تبدیل کند. همچنین، پرهیز از منکرات در ســفر زیارتی، نشانه ای از تعهد و پایبندی 
فرد به ارزش های دینی اســت. این پایبندی، نه تنها باعث می شــود که فرد در مسیر 
درست بماند، بلکه الگویی برای دیگران نیز می شود. در جمع های زیارتی، افراد زیادی 
حضور دارند که ممکن اســت از رفتار و گفتار یکدیگر تأثیر بگیرند. پرهیز از گناهان 
و نمایش رفتارهای اخلاقی در این سفرها، می تواند بر دیگران نیز تأثیر مثبت بگذارد 
و آنها را به سمت اعمال نیک سوق دهد. در نهایت، پرهیز از منکرات در سفر زیارتی 
به فرد کمک می کند تا پس از بازگشــت به زندگی روزمره، با روحی پاک تر و اراده ای 
قوی تــر به مقابله با چالش های دینی و اخلاقی بپردازد. این پرهیز، تجربه زیارت را به 
یک تجربه معنوی و مانــدگار تبدیل می کند که اثرات مثبت آن در زندگی فرد باقی 
می ماند. بنابراین، توجه به این اصل در ســفرهای زیارتی ضروری اســت تا فرد بتواند 

به درستی از این فرصت معنوی بهره مند شود و به تقرب الهی دست یابد.

کلید آرامش در سفر اربعین آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مؤسسه انجمن مالکان شهرک ساحلی خوشامیان

)به شماره ثبت 140 و شناسه ملی 14010790686(

هیأت مدیره مؤسسه انجمن مالکان 
شهرک ساحلی خوشامیان

خوشامیان  ساحلی  شهرک  محترم  مالکان  کلیه  از  وسیله  این  به 
دعوت می شود که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شهرک که رأس ساعت 15 روز یکشنبه مورخ  1403/6/11 در محل 
دفتر قانونی انجمن واقع در کلارآباد، ضلع جنوبی میدان کلارآباد، 
شهرک ساحلی خوشامیان دفتر مرکزی شهرک تشکیل می گردد، 

حضور بهم رسانند:

دستور جلسه مجمع:
1- استماع گزارش هیأت مدیره شهرک در مورد عملکرد سال 1402

2- استماع گزارش بازرس شهرک درمورد عملکرد 1402
3- تصویب حسابهای سال 1402 

4- بررسی و تصویب بودجه سال 1403 و تعیین و تنفیذ شارژ
5-  انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای سال 1403 

6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شهرک 

مجمع  در  حضور  جهت  رساند  می  محترم  مالکان  اطلاع  به  ضمناً 
ضروری است در تاریخ های 1403/6/1 لغایت 1403/6/3 جهت اخذ 
برگه ورود با ارائه وکالتنامه و مدرک مالکیت و اوراق هویتی )کارت 
به جلسه  ورود  کارت  مرکزی شهرک،  دفتر  به  و شناسنامه(  ملی 

دریافت دارید. 
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نقد فیلم

»جیران«؛ انتظاراتی که برآورده نکرد عذرخواهی سینماتیکت کافی نیست
يزدان عشيری خبر داد كه پرونده »سينما تيکت« از 
طريق معاونت حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حراست سازمان سينمايی در حال پيگيری است و 

نتايج آن به زودی اعلام خواهد شد.
مدير روابط عمومی جشنواره فيلم فجر ضمن اشاره 
به متن عذرخواهی سايت »سينماتيکت« مبنی بر لو 
رفتن اسامی برگزيدگان چهلمين جشنواره فيلم فجر 
در ساعات منتهی به مراسم اختتاميه، گفت: صرف 
عذرخواهی مسئولان سايت ســينماتيکت و قبول 
مسئوليت آن هم دو هفته بعد از اتفاق كافی نيست.

او ادامه داد: همکاران ما در بخش حراســت سازمان 
ســينمايی در همان ســاعات اوليه بــرای پاره ای 
توضيحات و شفاف شدن مسئله با اين عزيزان جلسه 
گذاشته اند اما متاســفانه و عليرغم پيگيری ها هيچ 
همکاری از ســوی مسئولان »سينماتيکت« صورت 
نگرفته اســت و آن ها بعد از دو هفته اقدام به انتشار 
بيانيه عذرخواهی كردند كه قابل قبول نيست. مدير 
روابط عمومی جشــنواره فيلم فجر بــا بيان اينکه 
حتی، در صورت اشــتباه غيرعمدی و سهل انگاری 
اپراتوری-انســانی، اين عذرخواهــی بايد در همان 
ساعات اوليه بروز اشــتباه صورت می گرفت، گفت: 
اين اقدام »ســينما تيکت« نوعی فرار از مسئوليت 
اســت. با فرض خطای اپراتوری - انسانی بايد منبع 
انتقال ايــن اطلاعات به مراجــع ذی صلاح معرفی 
می شد. به هر حال نمی توان افکار عمومی، رسانه ها 
و البته خانواده ســينما را در نظــر نگرفت و رفتار 
اين ســامانه نوعی بی احترامی نسبت به بزرگترين 
جشن ســال سينمای كشور بود. عشــيری با بيان 
اينکه پرونــده اين موضوع از طريق معاونت حقوقی 
وزارتخانه و حراست سازمان در حال پيگيری است، 
گفت: اين پيگيری تا وصول نتايج ادامه پيدا می كند 
و نتايج آن بزودی اعلام خواهد شــد. مشاور رئيس 
سازمان سينمايی و مديركل روابط عمومی سازمان 
با توجه به اشــاره تلويحی و ادعای مسئولان سايت 
»ســينما تيکت« مبنی بر اينکه هرســال اســامی 
برگزيــدگان زودتر در اختيار پيج ها و ســايت های 
معتبر قــرار می گيرد تا فرصت كافــی برای توليد 
محتوا و طراحی گرافيکی وجود داشته باشد. اظهار 
داشت: چنين ادعايی بی اساس، ناموثق و غيرمستند 
است. اگر منبعی از جانب جشنواره اين اطلاعات را 
در اختيار ســايت قرار داده خلاف مقررات، مغاير با 
اخلاق حرفه ای و به مثابه تخلف عمل كرده و بايد از 
طريق مراجع ذی صلاح مورد بازخواست و تنبيه قرار 
گيرد. عشيری گفت: اميدواريم اين مسائل به شکل 
ريشه ای برطرف شود. توضيحات »سينماتيکت« به 
هيچ وجه نتوانســته هيچ بخــش از اذهان عمومی 
جامعه، رســانه ها و خانواده ســينما را اقناع كند و 
ما توقع داريم مديران اين ســايت در اسرع وقت به 
همکاری قانونی برای روشــن شدن مسببان اصلی 

بروز اين بی اخلاقی اقدام كنند.

رمان عاشقانه درباره زندگی معلولان 
که با انگشتان پا نوشته شد

فاطمه محمدشريفی نويسنده رمان »پرواز در قفس« 
می گويد كه برای نوشــتن اين رمان 7 سال زحمت 
كشيده و تلاش كرده تصوير جديدی از معلولان به 

جامعه ارائه دهد.
رمان عاشــقانه »پــرواز در قفس« نوشــته فاطمه 
محمد شــريفی با نگاهی به زندگــی افراد كم توان 
و زندگی با معلوليت به رشته تحرير درآمده است. 
نويسنده كتاب، با وجود ناتوانی جسمی و معلوليت 
يکی از موفق ترين هنرمندان به شــمار می رود. او 
هنرمندی تواناســت، آثار نقاشی زيادی خلق كرده 
و نمايشگاه های زيادی از آثارش برپا شده است. او 
در كتاب پرواز در قفس كه توسط انتشارات كتاب 
جمکران چاپ شده است، تصوير زندگی افرادی را 
پيش چشــم مخاطب می گذارد كــه با تمام وجود 
آن هــا را درك كرده اســت. درس ها و تجربه هايی 
اســت كه برای عموم مــردم و همچنين اطرافيان 
افراد دارای معلوليت نياز است كه بدانند و با آن ها 

آشنا شوند.

اخبـــــار

حسن فتحی پس از چند سال اين بار با سريال جديدش جيران  علیكلانتری
به شبکه خانگی بازگشته است. حسن فتحی را بسياری از مخاطبين عام سينمای 
ايران با شهرزاد می شناسند ســريالی كه با ورودش به شبکه نمايش خانگی آمار 
بازديد را به يکباره دچار تحولی عجيب و غريب كرد. اما مخاطبين خاص سينمای 
ايران يا بهتر است بگوييم قديمی ترها حسن فتحی را با سريال های پهلوانان نمی 
ميرند، شــب دهم ، مدار صفر درجه و ميوه ممنوعه كه همگی برای صداوســيما 
ساخته شده بود به ياد می آورند و نقطه مشترك تمامی كارهای حسن فتحی اين 
است كه همگی در زمان اكران، چه در شبکه نمايش خانگی چه در تلويزيون جزو 

پربازديدها بوده اند و هميشه مورد اقبال مخاطبين قرار گرفته است.
حســن فتحی را می توان يکی از كارگردانان كاربلد ســينمای ايران دانست كه 
به خوبی ذائقه مخاطب خود را می شناســد و بر اســاس همين، ســريال ها و 
كارهايش را می ســازد. فتحی اين بار به سراغ جيران رفته ، جيرانی كه مخاطب 
را بــه مانند كار قبلی اين كارگردان به زمان قديم باز می گرداند و مخاطب را به 
زمان قاجار و پادشــاهی ناصرالدين شاه می برد . بهرام رادان، اميرحسين فتحی، 
پريناز ايزديار، مريلا زارعی، رعنا آزادی ور، ستاره پسيانی، امير جعفری، سياوش 
چراغی پور، مهدی پاكدل، غزل شــاكری و رويــا تيموريان از جمله بازيگرانِ اين 

ساخته ی حسن فتحی اند.
پی بردن به پی رنگ و درون مايه جيران كار ســختی نيست . از همان ابتدا می 
دانيم كه قرار است با چه موضوعی روبرو شويم . درون مايه ای كه حسن فتحی 
علاقه زيادی به نشــان دادن آن دارد و در اكثر كارهايش از آن اســتفاده كرده 
اســت . عشق. هم در شــبِ دهم، هم مدارِ صفر درجه، هم ميوه ی ممنوعه و هم 
شهرزاد با اين موضوع سروكار داريم؛ به گونه ای كه می توان تمامیِ اين سريال های 
نام برده شده را سريال هايی عاشــقانه ناميد. عاشقانه هايی كه در اعصارِ مختلف و 
در زمينه ها و بافت های اجتماعی يا سياســیِ متفاوت روايت شده اند. جيران هم 
از اين قاعده مســتثنی نيست و به وضوح می توان فهميد كه قرار است در ادامه 

سريال با داستانی عاشقانه و روايتی در بستر عشق مواجه باشيم.
در نگاه اول و با گذشــت يك سوم از قســمت ابتدايی جيران ، مخاطب شباهت 
هــای زيادی ميان اين اثر و شــهرزاد می بيند . نقطه مشــترك اصلی جيران با 
شهرزاد ايجاد مثلث عشقی است كه با توجه به سابقه حسن فتحی در ايجاد اين 
نوع رابطه عاشــقانه و روند فيلم و يــا حتی آگاهی مخاطب از خصوصيات فردی 
ناصرالدين شاه ، از همان ابتدا برای بيننده مسجل می شود كه قرار است جيران 
)پريناز ايرديار( ميان عشــق به سياوش )اميرحسين فتحی( و اجبار به ازدواج با 

ناصرالدين شاه )بهرام رادان( يکی را انتخاب كند .
حســن فتحی به نوعی برای ساخت اين اثر اسم و رســم خود را به ميان آورده 
اســت. فتحی با توجه به ســابقه خوبی كه در كارهای قبلــی اش دارد با قدرت 
كمتری به ســمت ســاخت جيران آمده و اين كوتاهی در توجــه به جزئيات و 

فيلمنامه به وضوح در خروجی كار مشهود است.
اگر بخواهيم به طور كلی نظر بدهيم ، جيران اثر شــيرين و اصطلاحاً ســرگرم 
كننده ای است ولی از همين ابتدا نشان داد كه نمی تواند به گرد پای شب دهم و 
شهرزاد برسد. با اينکه سريال مخاطب را تا حدودی جذب و وادار به دنبال كردن 
می كند ولی نقاط ضعف اثر در يك نگاه كلی از نقاط قوت آن بيشــتر اســت و 

همين باعث می شود كه مخاطب خاص سينما دچار دلزدگی شود.
يکی از نقاط منفی جيران كه بيشتر از همه به چشم می آيد، انتخاب بهرام رادان 

در نقش ناصر الدين شاه قاجار است. از همان روزهای اول كه خبر ساخت جيران 
در فضای مجازی منتشــر و بهرام رادان برای اين نقش در نظر گرفته شــده بود 
عده ای از سينماگران نگرانی هايی نسبت به اين موضوع داشتند و اعتقاد داشتند 
كه اين نقش با شــخصيت و تيپ بهرام رادان ســازگاری ندارد. با پخش قسمت 
های آغازين اين سريال و شروع نقش رادان همين گونه شد و بسيار واضح است 
كه عملا رادان در شکل دهی ناصرالدين شاه ناكام مانده است، بازی رادان در اين 
نقش هيچ شباهتی به تعاريفی كه از شخصيت ناصرالدين شاه شده است ندارد.

يکــی از مشــکلات اصلی فيلمنامه جيران اين اســت كه اين ســريال اساســا 
كوچك ترين اشاره ای به واقعی بودن و تاريخی بودن داستانی كه روايت آن را آغاز 
كرده، نمی كند. بنابراين به نظر می رســد كه داستان رابطه عاشقانه ميان جيران 
و ناصرالدين شــاه تنها ايده ای برای شکل دادن به فيلم نامه سريال جيران بوده و 

اهميت بيشتری ندارد.
اين سريال به سراغ روايت بخشی از تاريخ ايران رفته اما هيچ اشاره ای به اقتباس 
از تاريخ واقعی كشــورمان نمی كند. به عبارت ديگر، حســن فتحی و احســان 
جوانمرد آن بخش از تاريخ قاجار كه برای روايت فيلم نامه شان كافی بوده تصاحب 

كرده اند و آن بخشی كه نيازی به آن نداشته اند دور انداخته اند!
با توجه به رزومه كاری فتحی بر همگان واضح اســت كه وی كارش را خوب بلد 
است . با تمام كمی و كاستی ها با توجه به شناختی كه از ذائقه مخاطب دارد ، با 

ايجاد المان ها و نقطه عطف هايی در سريال سعی می كند رابطه ميان مخاطب 
و ســريال را حفظ كند . يعنی با تمام ايرادهايی كه به بدنه ســريال وارد است با 
ايجاد سکانس های عاطفی و جذابيت های بصری كاری كرده است كه بيننده و 
مخاطب عام كاستی ها را نبيند و با ولع بيشتری به تماشای ادامه سريال بشيند .

از كم و كاســتی های فيلمنامه كه بگذريم ، از بــازی مهدعليا ) مريلا زارعی( در 
نقش مادر ناصرالدين شاه قاجار نمی توان غافل شد . بازی مريلا زارعی در يك دهه 
اخير سينمای ايران واقعا چشم نواز بوده است . انتخاب زارعی برای اين نقش بسيار 
هوشــمندانه بوده است . مريلا زارعی به خوبی توانسته از پس اين نقش و ظرافت 
هايش بربيايد . صلابت در عين حال نگرانی برای ادامه سلطنت بر دربار را به خوبی 

می توان در نگاه مريلا زارعی پيدا كرد و به نوعی مجذوب آن شد .
در كنار بازی خوب مريلا زارعی يکی از ايرادهای بزرگی كه بر ســاخت ســريال 
جيران وارد اســت دوپاره بودن ديالوگ ها در بسياری از سکانس هاست تا جايی 
كه گاهی مخاطب لهجه بازيگران فيلم را با لهجه دوران محمدرضا شــاه پهلوی 
اشتباه می گيرد. ديالوگ هايی كه در قسمت اول سريال ميان سياوش و جيران 
رد و بدل می شــود هيچ شباهتی و قرابت تاريخی به زمان ناصرالدين شاه قاجار 
ندارد. عاشقانه هايی كه ميان اين دو رد و بدل می شود اصلا رنگ و بوی تاريخی 
ندارد و چه بسا شــباهت زيادی به ديالوگ های امروزی دارد و همين امر باعث 

می شود كه در برخی مواقع مخاطب با ديالوگ ها ارتباط نگيرد.
ايــراد بزرگ ديگری كه بر جيران وارد اســت بازيگر نقش جيران اســت. پريناز 
ايزديار كه پيش از اين خود را به ســينمای ايران ثابت كرده و در سريال شهرزاد 
نيز خوش درخشيده بود اين بار در سريال جديد فتحی نقش جيران را بر عهده 
دارد. برخی مخاطبان در فضای مجازی نسبت به شمايل ظاهری جيرانِ واقعی و 
جيرانِ حسن فتحی ايرادهايی را وارد كردند كه به جاست. با توجه به عکس ها و 
پرتره های منتشر شده و منتسب به زنان دربار زمان ناصر الدين شاه واضح است 
كه از لحاظ ظاهری حتی مقدار كمی هم به پريناز ايزديار كه با گريم و آرايشــی 

متفاوت ظاهر شده است، ندارند. 
در ادامه مرور نقش ها به اميرحســين فتحی )ســياوش( می رسيم. امير حسين 
فتحی پيش از اين در ســريال قبلی پدرش يعنی شهرزاد، نقش يك عاشق پيشه 
را برعهده داشت كه با توجه به سابقه كم اميرحسين فتحی در بازيگری می توان 
نقشش را در سريال شهرزاد پر رنگ و قابل قبول دانست. امير حسين فتحی كه 
با توجه به آموزه های پدرش نقش يك عاشــق پيشه را به خوبی ياد گرفته است، 
اينبار هم در جيران نقش عاشــق پيشه و معشــوق جيران را بر عهده دارد و از 
انصاف نگذريم تا به اينجای ماجرا كه سه قسمت از آن منتشر شده است توانسته 
به خوبی از عهده ايفای نقشــش بربيايد. حــالا بايد ببينيم در ادامه آيا می تواند 

روند رو به رشدش را تکميل كند يا به افول می رسد !
ســريال جيران با توجه به سه قســمتی كه از آن پخش شد، نسبت به كارهای 
قبلی فتحی در رتبه پايين تری قرار می گيرد ولی نمی توان گفت كه در كل زيبا 
نيســت. جيران اثری است كه با همه كمی و كاستی ها می توان حتی تا آخرين 

قسمت هم آن را با رغبت تماشا كرد و شايد از آن لذت برد. 
حســن فتحی به خوبی مسير سريال سازی را بلد است و قطعا بازخوردهای اين 
سه قسمت را از زبان منتقدين و حتی فضای مجازی دنبال خواهد كرد وچه بسا 
كه در ادامه در صدد جبران ضعف های سريال بربيايد. بايد منتظر ماند و ديد كه 

در ادامه جيران قرار است چه روندی را پيش بگيرد !

آگهی دعوت مجمع عمومی
بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر شهر فراغی ) نوبت سوم (   

هیات مدیره: شرافت الدین کشواد - امان گلدی رحمان زاده - نجم الدین سیدی

جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده  نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر فراغی  
1400/12/21 درمحل مسجد قبا واقع در: شهر فراغی،  10 صبح  روز شنبه مورخه  در ساعت 
از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود جهت  محله ی مسکن مهر شهر فراغی تشکیل می گردد 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضاعات زیر در این جلسه  حضور بهم رسانند.
* دستور جلسه : 

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت 
- تصمیم گیری در خصوص محل تصفیه 

)) اصلاحیه((
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای

ساختمان  اول  فاز  اجرای  ای  مرحله  دو  مناقصه  کیفی  ارزیابی  فراخوان  عنوان  وسیله  بدین 

اداری،امدادی و درمانی بابلسر با کد 2000005370000015 مندرج در روزنامه های ) سیاست روز 

و استقلال ایرانیان مورخ 1400/11/30  ( به مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اصلاح 

می گردد.

ضمنا مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی می باشد

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

ت دوم
نوب

شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید. 

1-پیشنهاد دهنده بایستی الزاما تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق 

سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز پنج شنبه به تاریخ  1400/12/05 میباشد.

4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه به تاریخ 1400/12/11
5-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز بازگشایی مورخ 1400/12/22

6- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 12:30 ظهرروز یکشنبه مورخ 1400/12/22
7- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان 
کرمان - ساختمان شماره 3 - اداره تدارکات و قرادادها - تلفن -03432520003               

11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.
سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

نوبت اول 1400/12/5 ، نوبت دوم 1400/12/8

کار         موضوع مناقصهشماره مناقصه ارجاع  فرایند  در  شرکت  نامه  ضمانت  مبلغ 
)ریال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

1,039,581,0002000005630000111خرید انواع تابلوهای  فشارضعیف و متوسط1400-106

8 8 0 0 6 6 7 7

  تلفنی آگهی می پذیردروزنامه             

www.siasatrooz.ir

ین را بچسبید   قاچ ز
سواری پیشکش!

امــروز متولــی وزارت ميــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنايع دســتی به حقيقت يکــی از باارزش ترين نهادهای 
هويتی كشور را به گونه ای تحويل گرفته كه قطعاً بايد برای 
به جريان انداختن مسير و مسئوليت واقعی آن همه چيز را 
از صفر شروع كند درحالی كه اكثر كاركنان اين مجموعه 
از كســانی هستند كه برای رسيدن به مرحله بازنشستگی 
لحظه شماری می كنند و بالطبع توان لازم را به منظور ارائه 
خدمت در حفظ ميراث های به جامانده در يك استان معين 
را ندارند و جوان های شــاغل در آن بــه روايتی نيروهای 
پيمانکار هســتند و با دريافتی مختصــری كه می گيرند 
ناچارند به فکر تأمين معاش بوده تا بلافاصله پس از پايان 
وقت اداری به شــغل های دوم و سوم خود در تاكسی های 
اينترنتی بپردازند! اين هــا يکی از ده ها واقعيات موجود و 
پشت پرده در وزارتخانه ای اســت كه بايد ارزشمندترين 
آثار به جامانده گذشته را حفظ و حراست و به عنوان هويت 
به جهانيان ارائه دهد. اگرچه در سال های سپری شده اين 

صنف به شدت پيرامون نگهداری از ميراث های ملموس و 
جذب گردشــگران هدفمند و جانشين كردن درآمدهای 
ارزی صنايع دستی به جای نفت در آن نمودار بوده و حالا 
حياط خلوتی را تحويل داده اند كه نه تنها پياده نظامی برای 
اداره آن موجود نيست بلکه فاقد پشتوانه خزانه برای رفع 
معضلات و سرمايه گذاری های لازم است بنابراين چه بهتر 
كه مديران ضمن حراست از ارزش ها حداقل ها را چسبيده 
و اجــازه ندهند ســرمايه های بی بديــل همچنان طعمه 
بی مبالاتی های گذشــته شــود. اصفهان اگرچه پايتخت 
كشــور نيست اما مهد تمدن و مخزن هويت های فرهنگی 
است زيرا بالاترين تعداد نمونه های صنايع دستی را به خود 
اختصاص داده و ميزان آثار ثبت جهانی و ملی شده آن بر 
همه سرزمين های مدعی تمدن می چربد بنابراين مديران 
بالادســتی ناچارند بــرای اداره اين بخش از كلان شــهر 
بيشــترين ســرمايه گذاری های لازم مــادی و معنوی را 
هزينه كنند و توجه داشته باشند در وهله اول به نوسازی 
آثار ارزشــی و تاريخی پرداخته تا بيش از اين دستخوش 
حوادث خواسته و ناخواســته نشود. شمارش اينگونه آثار 
در اين محدوده ممکن نيست كه می طلبد مديريت جديد 
پای خود را از فرش قرمز سياســت بازی ها بيرون گذاشته 
و تمامی اوقات را صرف جســتجوی فيزيکی و بازســازی 
آثــاری نمايد كه در حال مشــمول مرور زمان شــدن و 
تبديل به نوگرايی هســتند. شهرداری ناحيه سه اصفهان 
يکی از حســاس ترين نقاطی است كه طی سال های اخير 

اينگونه نوســتالژی ها را به خطــر نزديك انحطاط نزديك 
كرده است. اگرچه تلفن نخســتين بار در عصر ناصری پا 
به ايران گذاشــت اما اعطای اولين دستگاه و رواج آن در 
عصر مظفر الدين شاه قاجار بود تا در سال 1280 شمسی 
نخستين امتياز به مدت 5 سال به شركتی واگذار شود تا 
برای راه اندازی تلفن به شــعاع 24 كيلومتر در تبريز اقدام 
نمايد. يکســال بعد يعنی 1281 شمســی راه اندازی اين 
خط ارتباطی به دوست محمد خان معيرالممالك واگذاری 
می شــود و بر اساس آن مقرر می گردد كه ظرف سه سال 
تلفن تهران راه اندازی و تا 10 ســال بعد ســاير شهرهای 
ايران صاحب آن شوند. مركز تلفنخانه اصفهان يکی از اين 
اقدامات پس از تبريز و تهران اســت و در خيابان سپاه و 
نبش گذری به همين نام يعنی تلفنخانه احداث شــده كه 
ساختمان نيمه مخروبه آن هنوز هم پابرجاست اما هيچ يك 
از مديران شهری در گذشته همت و اراده لازم را نداشتند 
و حاضر نشــدند تکليف اين اثر نوستالژی را معلوم كنند 
و البته مخابرات و پســت بانك نيز در اين غفلت با ميراث 
فرهنگی مشاركت داشــته اند كه اميدواريم مديران جديد 
همچنــان به روش زمان خريدن تــا تخريب اين اثر ادامه 
ندهند! از ســوی ديگر ناچار به اشاره پيرامون ساختمانی 
در حاشــيه ضلع غربی چهارباغ پايين هستيم كه جامعه 
آن را به نام يکی از كارخانجات توليدی معروف و قديمی 
می شناســند درحالی كه نام واقعی آن پاساژ سلطانيست و 
در زمان جنگ جهانی دوم اقامتگاه لهســتانی های مهاجر 

بوده است كه تاريخی بس تلخ و شيرين دارد كه پس ازآن 
مركــز فعاليت های هنری برای كلاس های موســيقی در 
دهه های ســی، چهل و پنجاه شمسی بود و امروز اگرچه 
حال نزاری دارد اما می توان همت به بازســازی آن نمود 
تا همســان با هتل جهان در خيابان چهارباغ آماده باشد 
كه با شــروع ورود گردشگران مشــتاق خارجی بتوان به 
عرضه اين دو اثر كه اتفاقاً هم سن وســال يکديگر هستند، 
پرداخت. شــهر اصفهان در هر گوشــه و كنارش شــاهد 
غفلت هــا و مرگ تدريجی آثاری اســت كه هركدام برای 
خود تاريخی مدون دارند و برای نمونه می توان به مهد آن 
يعنی محدوده كنســولگری شوروی سابق و روسيه فعلی 
اشاره كرد كه در حريم چهارباغ پايين و شهرداری منطقه 
سه واقع شده و متوليان جديد ميراث و شهرداری اصفهان 
اگــر باری به هرجهت عمل نمی كنند و قصد و نيت خدمت 
به اين شــهر را دارند همانند رئيس قوه قضائيه تشريفات 
را كنار گذاشــته و بدون خدم وحشــم در كنار يکديگر به 
بررســی همين دو نمونه مشــتی كه نمونه خروار اســت 
بپردازند تا ســامان گيرد و درنهايت بد نيست هركدام از 
مديران سری به اقدامات با چراغ خاموش يکديگر می زدند 
تا شــاهد باشــند چگونه معدودی با تلاش شبانه روزی و 
ايثارگرانه همچون متولی حفاظت از محيط زيست استان 
در انديشه حداقل ها برای حفظ داشته ها بوده كه پذيرفته 
است مديران امروز بايد قاچ زين را بچسبيد و شترسواری 

پيشکششان باشد تا آنچه بجا مانده از دست نرود!

یادداشت

روزنامه نگار پيشکسوت
حسنروانشيد

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

علیرضا اخوین علیرضا اخوین 
سرپرست سازمان  مدیریت حمل ونقلسرپرست سازمان  مدیریت حمل ونقل

به  دارد  نظر  در  ونقل شهرداری شاهرود  مدیریت حمل  سازمان 
استناد اختیارات حاصل از مجوز شماره 1403/1133/38  مورخ 1403/05/22 
شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری انجام خدمات جابجایی مسافر، 
از طریق مناقصه  کنترل و نگهداری در خطوط سطح شهر )بصورت حجمی( 
عمومی اقدام نماید . لذا بدینوسیله از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط 
دعوت بعمل می آید به منظور شرکت در مناقصه ویا کسب اطلاعات بیشتر به 
  WWW.Setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس

مراجعه ویا باتلفن  023-32362121 تماس حاصل فرمایند .
مهلت دانلود اسناد تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  1403/05/31 می باشد.
مهلت  ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری  روزشنبه 1403/06/10 می باشد

زمان بازگشایی پیشنهادات روز یکشنبه 1403/06/11  می باشد.
چاپ نوبت اول :  روزچهارشنبه 1403/05/24 

چاپ نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1403/05/31 

ت اول
نوب

ت اول
نوب


